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EXP. NO. CM-2024-043

FECHA: 19/04/2024

 NRD: N/A

FORM. NO.: 2023-011 S D/F 13/03/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ SALÓN DE DELIBERACIONES DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CIELOS ACUSTICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 65 mt²

Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados 
y perforados, formado por lamas de MDF, melaminadas, lacadas o 
chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe 
incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los 
siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de 
porcentaje de perforación para instalar en superficie curva. Debe 
incluir ficha técnica. La instalación es en posición horizontal. Debe 
incluir, clips de fijación, ganchos clips y perfiles Omega, en pared 
separados a 60cms y perfiles y juntas de acabado. Dimensiones: 
27.90mt, H=2.00mt + 9.2 mt² adicionales 
Color caoba o similar a la imagen de referencia

RD$25,904.00 RD$1,683,760.00 RD$22,189.80 RD$1,442,337.00

2 36 mt²

Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados 
y perforados, formado por lamas de MDF, melaminadas, lacadas o 
chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe 
incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los 
siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de 
porcentaje de perforación para instalar en superficie plana. Debe 
incluir ficha técnica. La instalación es en posición horizontal. Debe 
incluir, clips de fijación, ganchos clips y perfiles Omega, en pared 
separados a 60cms y perfiles y juntas de acabado. Dimensiones 
10.71 mt, H=3.00mt + 3.87 mt² adicionales
Color caoba o similar a la imagen de referencia

RD$16,328.30 RD$587,818.94 RD$15,384.72 RD$553,849.92

 AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, SRL 

Marca: N/A
Entrega: 13 SEMANAS

Garantía: 6 MESES
Cumple: NO

Marca: N/A
Entrega: 13 SEMANAS

Garantía: 6 MESES
Cumple: NO

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CIELOS ACUSTICOS, SRL

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (7)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 
WEB: 

26/03/2024

PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES
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(Itbis / Anticipo)
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DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CIELOS ACUSTICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, SRL 
ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CIELOS ACUSTICOS, SRL

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (7)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 
WEB: 

26/03/2024

PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

3 41 mt²

Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados 
y perforados, formado por lamas de MDF, melaminadas, lacadas o 
chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe 
incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los 
siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de 
porcentaje de perforación para instalar en superficie plana. Debe 
incluir ficha técnica.  La instalación es en posición horizontal, para 
recubrimiento de mueble. Debe incluir, clips de fijación, ganchos 
clips y perfiles Omega, en pared separados a 60cms y perfiles y 
juntas de acabado. Dimensiones 13.80 mt, H=3.00mt
Color caoba o similar a la imagen de referencia

RD$19,495.54 RD$799,317.14 RD$16,700.24 RD$684,709.84

4 1 PA
Herramientas y equipos para la ejecución del servicio (andamios 

  con altura de 5 metros y otros perfiles) 
RD$240,901.61 RD$240,901.61 RD$110,000.00 RD$110,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Realizado por:
Mery Ann Pool
Analista RD$596,123.58 RD$502,361.42

RD$3,907,921.27 RD$3,293,258.18

* TIEMPO DE ENTREGA: 13 SEMANAS
* FORMA DE PAGO: 20% AVANCE Y 80% RESTANTE LUEGO DE RECEPCIÓN CONFORME
* GARANTÍA: 6 MESES
* ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

RD$3,311,797.69 RD$2,790,896.76
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 AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CIELOS ACUSTICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, SRL 
ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CIELOS ACUSTICOS, SRL

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (7)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 
WEB: 

26/03/2024

PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO* Presenta una diferencia de RD$3.74
* Presentó muestra
* Oferta supera el umbral de compras menores
* Más detalles en oferta

* Presentó muestra
* Oferta supera el umbral de compras menores
* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

20% AVANCE Y 80% RESTANTE LUEGO DE 
RECEPCIÓN CONFORME

20% AVANCE Y 80% RESTANTE LUEGO DE RECEPCIÓN 
CONFORME
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